



حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای از سخنرانی دبیرکل این حزب طی روز جمعه هفته جاری با محوریت تحولات فلسطین خبر داد.

به گزارش ایسنا، در بیانیه حزب‌الله لبنان در این باره آمده است که سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله جمعه برای نخستین بار به مناسبت بزرگداشت «شهادی راه قدس»، سخنرانی خواهد کرد.

شبکه‌های میادین گزارش داد، این سخنرانی ساعت ۱۵ به وقت بیروت ایراد خواهد شد.

طبق این بیانیه، سخنرانی سید حسن نصرالله در صحن عاشورا در ضاحیه جنوبی بیروت، حسینیه شهر «النبطیه»، حسینیه «دیر قانون النهر» در شهر «صور» و حسینیه «سیده خوله» (ع) در بعلبک پخش خواهد شد.

این نخستین سخنرانی سید حسن نصرالله از زمان آغاز عملیات «طوفان الاقصی» توسط مقاومت فلسطین در ۱۵ مهر (هفتم اکتبر) علیه رژیم صهیونیستی و درگیری‌های میان رزمندگان حزب‌الله و ارتش رژیم اشغالگر در مناطق مرزی لبنان و فلسطین اشغالی است.

دبیرکل حزب‌الله لبنان پیشتر دستور داده بود که شهادی درگیری با صهیونیست‌ها شهادی راه قدس نامیده شوند.



در خواست اردن برای دریافت سامانه ضدپهپاد و پاتریوت از آمریکا

اردن در پی سامانه‌های ضد موشکی پاتریوت آمریکا است. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، اردن در پی سامانه‌های ضد موشکی پاتریوت آمریکا است.

«مصطفی الحیاری»، مدیر واحد رسانه ای ارتش اردن گفت که اردن از آمریکا خواستار سامانه ضدپهپاد و موشک های پاتریوت شده است. وی گفت که با توجه به تهدیدی که در مرزها با استفاده از پهپاد برای قاچاق مواد مخدر وجود دارد، اردن از نیروهای مسلح آمریکا خواستار سامانه ضدپهپاد شده است.

وی اشاره کرد که اردن همچنین از آمریکا خواسته سامانه دفاعی ارتش اردن را با موشک‌های پاتریوت که با امکانات داخلی امکان راه‌اندازی آن وجود ندارد و نیازمند شریک استراتژیک است، تقویت کند.

الحیاری گفت که اطراف اردن تهدیدهای مختلفی در مرزها وجود دارد و پاتریوت سلاحی دفاعی است که با این تهدیدها مقابله می‌کند.



گفت‌وگوی وزرای خارجه ترکیه و آمریکا

وزرای خارجه ترکیه و آمریکا تلفنی گفت‌وگو کردند. به گزارش ایلنا به نقل از آنا تولی، وزرای خارجه ترکیه و آمریکا تلفنی گفت‌وگو کردند.

«هاکان فیدان»، وزیر خارجه ترکیه در گفت‌وگوی تلفنی با «آنتونی بلینکن»، همتای آمریکایی خود تحولات جاری در نوار غزه را بررسی کرد. وزیر خارجه ترکیه در این گفت‌وگوی تلفنی تاکید کرد که حمله اسرائیل به ساکنان غزه به صورت دسته‌جمعی و بدون هیچ تمایزی میان نظامیان و غیر نظامیان از نظر ترکیه «غیر قابل قبول» است.

او طرف همچنین راه‌های جلوگیری از گسترش تنش و نیز آزادسازی «گروگان‌ها» و برقراری مسیر ارسال کمک‌های انسانی را بررسی کردند.

ترامپ: من تنها رئیس‌جمهور آمریکاهستم که جنگی را آغاز نکرد

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با اشاره به اینکه در ۷۲ سال گذشته تنها رئیس‌جمهور این کشور است که جنگی را آغاز نکرد، گفت: نه، من جنگ را شروع نکردم، بلکه به آن پایان دادم.

به گزارش النشره، ترامپ در یکی از گردهمایی‌های انتخاباتی خود در آیووا، به عنوان بخشی از کمپین ریاست‌جمهوری برای انتخابات ۲۰۲۴ گفت: «هیلاری کلینتون (وزیر خارجه سابق) را به خاطر بی‌ایوردی که گفت: او (ترامپ) باعث جنگ خواهد شد، او باعث یک جنگ خواهد شد، جنگ!»

رئیس‌جمهور سابق آمریکا اظهار داشت: «من گفتم: نه، اینطور که من صحبت می‌کنم، جنگ را متوقف می‌کنم، من تنها رئیس‌جمهور در ۷۲ سال گذشته هستم که شروع به جنگ نکرده‌ام، نه، ما شروع نکردیم، بلکه جنگ را تمام کردیم، ما سوریه و عراق را ترک کردیم.» ترامپ پیش از این نیز بارها ادعا کرده بود او اسکان‌دار کاخ سفید بود جنگ میان روسیه و اوکراین پیش‌نمی‌آمد و یا در ۲۴ ساعت خاتمه می‌یافت. با وجود اظهارات ترامپ او به شدت از رژیم صهیونیستی حمایت کرده و در تحولات اخیر تاکید کرد این رژیم باید مقاومت اسلامی حماس را نابود کند.

پیامدهای جهانی پیشی گرفتن پکن از واشنگتن

فرصت طلایی چین برای سبقت از آمریکا



شاید بزرگترین تهدید برای چشم‌انداز اقتصادی چین اعتیاد آن کشور به بخش املاک و مستغلات باشد. املاک به طور سنتی امن‌ترین راه برای پس‌انداز و حفاظت از سرمایه در چین قلمداد شده است



مختل کرده است. در همین حال، طبق گزارش اداره ملی آمار چین دستمزدها در آن کشور به سرعت در حال افزایش بوده بنابراین شکاف بین کارگران چینی و رقبای شان در بازارهای دیگر کاهش یافته است. در نتیجه، چین گزارش داده که صادرات آن کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴.۵ درصد کاهش یافته است.

پکن در اوایل سال جاری میلادی اعلام کرد که اقتصاد آن کشور در سال ۲۰۲۲ میلادی تنها ۳ درصد رشد کرده که کندترین سرعت رشد از اواسط دهه ۱۹۷۰ میلادی بدون احتساب سال ۲۰۲۰ میلادی یعنی اولی سال شیوع کووید-۱۹ محسوب می‌شود.

این تنها تغییری نیست که چین در حال تجربه کردن آن است. چین دیگر بر جمعیت‌ترین کشور جهان محسوب نمی‌شود بلکه در واقع شاهد کاهش جمعیت است. طبق برآوردهای سازمان ملل این روند می‌تواند منجر به کاهش جمعیت آن کشور تا سال ۲۰۸۰ میلادی به

از آن پیشی گرفت، بزرگترین جمعیت جهان محسوب می‌شد به عنوان نیروی کار ارزان برای مونتاز کالاهایی که صادر می‌شدند به کار گرفته شد. در همان حال، دولت چین سرمایه‌گذاری زیادی را در حوزه زیرساخت‌ها برای حمایت از این مدل رشد اقتصادی و ارتقای استانداردهای زندگی شهروندان چینی انجام داد.

با این وجود، اقتصاد چین در سالیان اخیر از صادرات محور بودن به مدلی مبتنی بر مصرف‌کننده محور بودن و مبتنی بر بدهی تغییر یافته است. این مدل اکنون در معرض خطر قرار دارد. از ماه ژوئیه واردات و صادرات چین سریع‌تر از حد انتظار کاهش یافت، زیرا تقاضا رو به کاهش بوده است.

تنش‌های تجاری اخیر چین با ایالات متحده که از دوره ریاست جمهوری ترامپ آغاز شد و در دوره ریاست جمهوری بایدن ادامه یافت روابط تجاری را که جزه لاینفک معجزه اقتصادی چهار دهه گذشته چین محسوب می‌شد را تهدید کرده است. گروه بین‌الملل - عاطفه عبداللهی‌نژاد: چین برای چندین دهه شاهد رشد بی‌امان قدرت و رونق اقتصادی بوده است، اما نشانه‌هایی وجود دارند که نشان می‌دهند معجزه اقتصادی چین پایان یافته و مسیر رشد پیش‌تر آن کشور در سالیان پیش رو دشوارتر خواهد بود، اما آیا این بدان معناست که چین شانس خود را برای پیشی گرفتن از ایالات متحده از دست داده است؟

به گزارش مانی وایس؛ در ادامه نگاهی دقیق‌تر به این موضوع خواهیم داشت: **مدل رشد چین** تولید ناخالص داخلی سرانه چین با توجه به تورم از ۲۹۳ دلار در سال ۱۹۸۵ به بیش از ۱۲۰۰۰ دلار در سال ۲۰۲۱ میلادی رسید. جمعیت، صادرات و سرمایه‌گذاری‌های سرمایه‌ای چین تحقق این معجزه اقتصادی را امکان‌پذیر ساخت.

جمعیت عظیم چین که تا زمانی که هند اخیرا

حمید دبایشی؛ جامعه‌شناس و متخصص در زمینه فرهنگ و پژوهش‌های اسلامی و استاد ایرانی ادبیات تطبیقی و مطالعات ایرانی دانشگاه کلمبیا و مدیر مطالعات کارشناسی ارشد در انستیتو ادبیات تطبیقی و جامعه در دانشگاه کلمبیا در شهر نیویورک است. او از چهره‌های دانشگاهی جریان مخالف جنگ در ایالات متحده است. او مشاور فیلم‌هایی، چون قلمرو بهشت اثر ری‌دلی اسکات بوده است. به گزارش فرارو به نقل از میدل‌ایست‌آی، سال‌ها پیش "جو بایدن" سناتور جوانی از ایالت دلاور ایالات متحده گفته بود: "این بهترین سرمایه‌گذاری ۳ میلیارد دلاری است که انجام می‌دهیم. اگر اسرائیل وجود نداشت ایالات متحده باید اسرائیل را برای حفظ منافع خود در منطقه اختراع می‌کرد". بایدن رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا اخیرا این جمله را تکرار کرد که به نظر می‌رسد بسیار هوشمندانه است. در واقع، برای او و برای آمریکا در کلیت آن اسرائیل یک ملک گران‌قیمت محسوب می‌شود: یک پایگاه نظامی و ناو هواپیمابر ثابت و به این ترتیب یک "سرمایه‌گذاری" بزرگ در طرح‌های توهم‌آمیز واشنگتن برای حکومت بر منطقه و جهان قلمداد می‌شود.

جمله‌کنایه آمیز بایدن البته موضوعی بحث‌برانگیز است. اسرائیل در واقع قبلا اختراع شده بود. بایدن چندان اهل سبک‌های نثری نیست. با این وجود، آرزوی او برای اختراع اسرائیل نشان‌دهنده این واقعیت تاریخی بود که آن مستعمرنشین متشکل از شهرک‌نشینان پیشتر یک اختراع بوده است.

در طول دو هفته گذشته ایالات متحده ماشین نظامی شرور اسرائیل را فعال و قدرتمند ساخته است. بنابراین، یک اسرائیل خشن‌تر را بار دیگر اختراع کرده است. پس از شکستن حصار غزه و حمله جنگجویان فلسطینی به اسرائیل در تاریخ ۷ اکتبر که به دنبال آن صدها اسرائیلی کشته شده یا به اسارت گرفته شدند اسرائیل به سرعت و به شکلی نامتناسب از خود واکنش نشان داد و ظرف مدت دو هفته در رگبار بی‌امان حملات هوایی تعداد فلسطینیانی نزدیک به پنج برابر بیش از اسرائیلی‌های

معاون بایدن: قصد اعزام نیروی نظامی به اسرائیل یا غزه را نداریم

معاون رئیس‌جمهوری آمریکا در مصاحبه‌ای گفت که ایالات متحده «مطمئناً قصدی» برای اعزام نیروهای رزمی آمریکایی به سرزمین‌های اشغالی یا غزه در میان نگه‌داری از وقوع درگیری گسترده‌تر در منطقه‌های ندارد.

به گزارش ایسنا، «کامالا هریس» معاون رئیس‌جمهوری آمریکا یکشنبه در مصاحبه با برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه سی‌بی‌اس گفت: ما مطلقاً هیچ قصد و برنامه‌ای برای اعزام نیروهای رزمی به اسرائیل یا غزه نداریم، ختم کلام!

هریس که در جلسات اطلاعاتی و تماس‌های تلفنی در مورد «بحران خاورمیانه» شرکت داشته، به رویکرد دولت جو بایدن پایبند مانده است؛ او دوباره در مورد «حمایت از حق اسرائیل برای دفاع از خود»، سخن‌راند و در عین حال خواستار «حمایت از غیرنظامیان» شد.

او گفت: «براساس اکثر برآوردها، حداقل ۱۴۰۰ اسرائیلی کشته شدند. اسرائیل بدون هیچ‌گونه سوالی حق دفاع از خود را دارد. با این حال، بسیار مهم است که میان حماس و فلسطین تلفیقی وجود نداشته باشد. فلسطینی‌ها سزاوار اقدامات برابر در حوزه امنیت و ایمنی، حق تعیین



در اسرائیل (BDS) به نمایش گذاشته شده و در سراسر جهان مورد توجه قرار گرفته است.

در مقابل، یک ناسیونالیسم (ملی‌گرای) درونی و نفرت‌انگیز بر سیاست اسرائیل مسلط شده است. اختراع مجدد اسرائیل یک مشغله دائمی صهیونیست‌ها است که بر اساس یک باور تاریخی عجیب شکل گرفته که تکه‌هایی از گذشته‌های دور را کنار یکدیگر چیده در حالی که از هرگونه یادآوری تاریخی فوری جنایت‌های اسرائیل علیه فلسطینیان اجتناب می‌ورزد. امروز تاریخ مدرن آن در ۷ اکتبر آغاز شد که ۱۱ سپتامبر اسرائیل نامیده شد و در واقع برای فلسطینیان «تکبوت دوم» در جریان است و مقابل دیدگان جهانیان قرار دارد. با این وجود، اختراع مجدد اسرائیل نمی‌تواند در برابر عزم یولادین فلسطینیان دوام آورد. جهان اکنون اسرائیل را همان‌طور که هست می‌بیند: یک ماشین کشتار شرور در برابر ملتی رام‌نشده که هرگز تسلیم نمی‌شود.

سرنوشت و عزت هستند و ما کاملاً واضح گفته‌ایم که قوانین جنگی باید رعایت شود و کمک‌های بشردوستانه در جریان است.»

جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در گفت‌وگو با رهبران جهان درخواست‌های خود را برای افزایش کمک‌های بشردوستانه به غزه افزایش داده است. او روز یکشنبه با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس‌جمهوری مصر در مورد نیاز به ادامه جریان کمک‌ها به غزه صحبت کرد و بر اهمیت حفاظت از جان غیرنظامیان تاکید کرد.

حملات رژیم صهیونیستی به غزه به دنبال عملیات فلسطینی‌ها موسوم به طوفان الاقصی باعث به شهادت رسیدن هزاران غیرنظامی فلسطینی و بدتر شدن بحران انسانی در این منطقه تحت‌محاصره شده است. کمک‌ها که کندی وارد می‌شوند و غیرنظامیان، از جمله صدها آمریکایی، قادر به خروج نیستند. در حالی که برخی از کمک‌ها به غزه راه یافته است، کارمندان کمک‌های بشردوستانه می‌گویند که این کسری از چیزی است که برای ۲.۲ میلیون نفری که تحت‌محاصره تحمیلی رژیم صهیونیستی و مصر در این

منطقه جمع شده‌اند، لازم است. همچنین در بحبوحه نگرانی‌ها در مورد گسترش درگیری به خارج از غزه، کامالا هریس همچنین هشدارهای بایدن به ایران را تکرار کرد که در این تحولات مداخله‌ای نداشته باشد. او گفت: «نکنید. یک کلمه. خیلی سراسرت.»

در بخش دیگری از مصاحبه با سی‌بی‌اس، هریس سوالاتی در مورد احتمال عدم حضور بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ را رد کرد و گفت زمانی برای گمانه‌زنی در مورد اینکه کدام دموکرات ممکن است جایگزین او شود، وجود ندارد.

او گفت: «من قصد ندارم در این فرضیه نظریه‌پردازی کنم، زیرا جو بایدن بسیار سرزنده است و برای انتخاب شدن دوباره در انتخابات شرکت می‌کند.»

او گفت: «من از افراد مختلف، چیزهای متفاوتی می‌شنوم. اما بگذارید این را به شما بگویم که من روی این کار متمرکز هستم، واقعا همینطور هست. دموکراسی مادر جریان است. و من، صادقانه بگویم، زمانی که رئیس‌جمهوری داریم که برای انتخاب شدن دوباره نامزد می‌شود، زمانی برای بازی با کلمات ندارم. همین.»